Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.397 – Ano VI – 01/12/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

LEI Nº 1.609, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2020.

Autoriza o Executivo Municipal a doar cestas natalinas.

A Câmara Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, por seus Vereadores aprovou, e eu, Renato de

Faria Guimarães, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a distribuir entre os servidores efetivos, inativos e contratados,

500 (quinhentas) cestas natalinas, composta cada uma de uma garrafa de vinho e um panetone que serão

entregues uma cesta para cada beneficiário.

Art. 2º - As despesas serão suportadas pela dotação orçamentária nº 01.01.04.122.0043.2092.3.3.90.32 – ficha

33, do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga, 1 de dezembro de 2020.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 21/2020 do PL n° 38/2020 e Pregão

Presencial n° 24/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de prémoldados de concreto para atender as

necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. Não houve alteração de valores e

ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 21/2020. A ata de Registro de Preço

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 30/11/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

_________________________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

RESOLUÇÃO Nº 17/2020

“Toma público a aprovação do Plano de Serviço Nº 790692 do Ano de 2017, que dispõe sobre o Demonstrativo

Anual Físico Financeiro da Execução da Receita e da Despesa, referente ao Recurso Estadual do Piso Mineiro

no Município de Igaratinga-MG”.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás

13:00 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Plano de Serviço Nº 790692 referente ao Demonstrativo Anual Físico

Financeiro da Execução da Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2017.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.397 – Ano VI – 01/12/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Plano de Serviço Nº 790692, que se refere ao Demonstrativo Anual Físico Financeiro da

Execução da Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2017.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 27 de novembro de 2020.

____________________________________________________________

Leandro Alves de Lima

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

do Município de Igaratinga/MG.

......................................................................................................................................................................... ..........

RESOLUÇÃO Nº 18/2020

“Toma público a aprovação do Plano de Serviço Nº 815280 do Ano de 2018, que dispõe sobre o Demonstrativo

Anual Físico Financeiro da Execução da Receita e da Despesa, referente ao Recurso Estadual do Piso Mineiro

no Município de Igaratinga-MG”.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás

13:00 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Plano de Serviço Nº 815280 referente ao Demonstrativo Anual Físico

Financeiro da Execução da Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2018.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Plano de Serviço Nº 815280, que se refere ao Demonstrativo Anual Físico Financeiro da

Execução da Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2018.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 27 de novembro de 2020.

____________________________________________________________

Leandro Alves de Lima

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

do Município de Igaratinga/MG.

...................................................................................................................................................................................

RESOLUÇÃO Nº 19/2020

“Toma público a aprovação do Plano de Serviço Nº 835469 do Ano de 2019, que dispõe sobre o Demonstrativo

Anual Físico Financeiro da Execução da Receita e da Despesa, referente ao Recurso Estadual do Piso Mineiro

no Município de Igaratinga-MG”.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.397 – Ano VI – 01/12/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 3

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás

13:00 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Plano de Serviço Nº 835469 referente ao Demonstrativo Anual Físico

Financeiro da Execução da Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2019.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Plano de Serviço Nº 835469, que se refere ao Demonstrativo Anual Físico Financeiro da

Execução da Receita e da Despesa do Recurso Estadual do Piso Mineiro do ano de 2019.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 27 de novembro de 2020.

____________________________________________________________

Leandro Alves de Lima

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

do Município de Igaratinga/MG.

...................................................................................................................................................................................

RESOLUÇÃO Nº 20/2020

“Toma público a aprovação da prestação de contas do Demonstrativo Sintético do ano de 2019, no sistema do

SUAS WEB.”.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n° 1.068/2009, ás

14:00 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Demonstrativo da Gestão SUAS do Governo Federal Sistema Único da

Assistência Social ano de 2019, Demonstrativo Serviços/Programas do Governo Federal Sistema Único da

Assistência Social ano de 2019, Demonstrativo para Cofinaciamento do Governo Federal Sistema Único da

Assistência Social ano de 2019. O Demonstrativo Sintético Anual Físico – Financeira do Sistema Único de

Assistência Social (SUAS) referente ao exercício do ano de 2019, é um instrumento de prestação de contas do

Financiamento Federal dos Serviços continuados de Assistência Social apresentados aos SUAS WEB.

RESOLVE

Art. 1º Após análise e deliberação em plenário, aprovar a prestação de contas do Demonstrativo Sintético do

Município de Igaratinga-MG, relativo ao exercício do ano de 2019, disposto no sistema SUAS WEB;

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 27 de novembro de 2020.

____________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.397 – Ano VI – 01/12/2020

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 4

Leandro Alves de Lima

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

do Município de Igaratinga/MG.

_________________________________________________________________________________________